Российская Федерация Калужская область Сельская дума Муниципального образования Сельское поселение Село Льнозавод

Репление

От 19.09.2022 с.Льнозавод N 70

О внесении изменений в Решение сельской Думы муниципального образования сельское поселение «село Льнозавод» № 88 от 15.10.2012«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «село Льнозавод», сельская Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в положение о земельном налоге муниципального образования сельского поселения «село Льнозавод», утвержденное Решением сельской думы муниципального образования сельское поселение «село Льнозавод» № 88 от 15.10.2012 (далее Положение) следующие изменения:
 - 1.1. Раздел 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщикамиорганизациями за земельные участки, признаваемые объектом налогообложения в соответствии со <u>статьей 389</u> Налогового кодекса Российской Федерации, в бюджет сельского поселения село Льнозавод.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в соответствии со <u>статьей 3</u>97 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.»

- 1.2. Пункт 5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
- «5) члены многодетной семьи»;
- «1.3. Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:

Налогоплательщики - организации, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика - организации на налоговую льготу осуществляются в

соответствии с <u>абзацем вторым пункта 10 статьи 396</u> Налогового кодекса Российской Федерации.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме в соответствии с <u>абзацем третьим пункта 10 статьи 396</u> Налогового кодекса Российской Федерации утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию и вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 числа очередного налогового периода.

Глава сельского поселения Село Льнозавод

М.Ю.Озов